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Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde onsdag den 30/10 2024 kl. 17-19 i Huset Trøjborg 

Til stede: Eva, Julie, Niels Christian, Thomas 

Afbud: Jane, Steffen, Synnøve 

 

Dagsorden 

1. Valg af referent 

Niels Christian blev valgt til referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Den udsendte dagsorden blev godkendt med tilføjelse af punkt 13. 

 

3. Referat fra møde den 12/8 2024 

Referatet var godkendt skriftligt og blev underskrevet. 

  

4. Ny samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og fællesrådene 

På initiativ fra fællesrådenes arbejdsgruppe har der været afholdt møde for alle 
fællesrådene den 17/9. Emnerne var især mulige krav til Aarhus Kommune, som 
der var betydelig enighed om, når det drejede sig om indflydelse, men ikke om en 
række organisatoriske spørgsmål, blandt andet i form af fællesrådenes vedtægter. 
Der blev ikke truffet beslutning om fællesrådenes fremtidige interne organisering: 
arbejdsgruppens størrelse, kommissorium/mandat, valg mv. Flere fællesråd, 
herunder Trøjborg, fremhævede, at kommunens nye initiativ om en 
samarbejdsaftale skulle undersøges og forhandles, inden fællesrådene som gruppe 
gik videre. 
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Teknik og Miljø har afholdt møder for at afklare fællesrådenes holdning til en 
række spørgsmål om en ny samarbejdsaftale. Der foreligger referat fra det møde, 
Trøjborg Fællesråd deltog i, men endnu ikke en endelig sammenfatning og et 
eventuelt udspil fra T&M og Teknisk Udvalg. T&M har tilkendegiver, at indtil der 
foreligger en ny samarbejdsaftale, gælder den eksisterende aftale. 

Fællesrådenes arbejdsgruppe har varslet et seminar den 19/11, der foreligger dog 
hverken dagsorden eller oplæg. I betragtning af den hidtidige betydelige kritik af 
arbejdsgruppens ageren i forhold til en ny samarbejdsaftale og ikke mindre på 
grund af den proces, T&M har iværksat med fællesrådene, besluttede bestyrelsen 
ikke at deltage i det varslede møde den 19/11. Situationen kunne være en anden, 
hvis processen med T&M var afsluttet, og der lå er udspil fra T&M eller Teknisk 
Udvalg til en ny samarbejdsaftale. 

 

5. Sociale medier: opgaver, arbejdsdeling, ansvarsfordeling 

Gennem længere tid har det været ønsket at få sat anvendelsen af sociale medier 
og hjemmesiden i lidt klarere rammer. Gennem næsten et år er det imidlertid 
ikke lykkedes for de involverede at aftale et møde herom, og derfor fortsætter vi 
som hidtil: 

a. Julie er ansvarlig for at lægge tekst og billeder op på hjemmesiden. 
Ansvarlige for arbejdsgrupper mv. sender opdateret eller ny tekst + gerne 
fotomateriale til Julie, som lægger det på hjemmesiden. 

b. Ved arrangementer og lignende, der ønskes delt på Instagram og facebook, 
kan tekst og fotos sendes til Julie, der så lægger det ud. 

c. Kommende begivenheder deles i netværk og i Trøjborgs forskellige 
facebook grupper. 

d. Tekster og billeder skal også Instagram og facebook være af bred interesse 
for beboerne på Trøjborg, og indholdet må ikke være kommercielt.  

e. Alle, der har lagt noget på de sociale medier eller hjemmesiden, gør Julie 
opmærksom på forældet eller irrelevant materiale, der skal fjernes. 
 

Bestyrelsen besluttede endelig at give Julie mulighed for at købe nødvendig it-
støtte (inden for ”rimelige” grænser). 

 

6. Kultur og fritid på Trøjborg 

Der har været afholdt et møde med deltagelse af flere kulturelle aktører på 
Trøjborg. Det vurderes ikke som muligt at lave et meget fast samarbejde, i stedet 
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blev det besluttet at ”bruge hinanden”, når det var muligt og relevant. Eva er 
fællesrådets tovholder.  

Som tidligere arrangerer fællesrådets kulturudvalg sammen med andre 
organisationer en lysfest i november – 15. november, kl. 16. Bestyrelsen 
besluttede at støtte arrangementet med et mindre beløb. 

 

7. Det Grønne Hjørne 
Siden august har der været nogen usikkerhed og forvirring om kommunens 
eventuelle nye ønsker til indretningen af det samlede område. Uklarhederne 
synes fjernet, tilbagestår en delvis praktisk opgave med at finde ud af, hvordan 
der både kan være bænke og ”frasætningsmuligheder” på det mindre hjørne ved 
indgangen til Nordre Kirkegård. Dette forventes at kunne løses. På et møde med 
T&M den 28/10 var der enighed om, at et tilrettet udkast til aftale mellem 
kommunen og fællesrådet kunne vente med at blive underskrevet, til 
detailprojekteringen var færdig. Formentlig omkring nytår. 
 

8. Grøn mobilitetsplan 

Kommunen har afholdt informationsmøde om den grønne mobilitetsplan, der blev 
politisk besluttet i april 2024. Fællesrådene havde mulighed for at komme med 
forslag, der i vid udstrækning kom til at handle om forholdene for cyklister i især 
Aarhus by. Der forventes en formel høring i foråret 2025. 

 

9. Klimaplan 

Ligeledes i april 2024 indgik et politisk flertal en aftale om klimastrategi 2025-
2030, Klimaneutralt Aarhus 2030. Målsætninger er et CO2-neutralt Aarhus i 2030. 
Kommunen har afholdt et informationsmøde herom, hvor fællesrådene havde 
mulighed for at komme med input til den endelige klimaplan. Der forventes en 
formel høring i foråret 2025. 

Aarhus Kommune har udsendt Forslag til Aarhus’ klimatilpasningsplan 2024-2030 
til offentlig høring med frist den 8/11. Klimatilpasningsplanen handler om, 
hvordan dramatiske konsekvenser af oversvømmelser kan forebygges. Planen 
ligger således i forlængelse af tidligere planer og høringer om det ”blå og det 
grønne”. Bestyrelsen vedtog et kort høringssvar, der lagde vægt på fokus på de 
befolkningstætte områder, hvor der potentielt kunne være meget store effekter 
af oversvømmelse. Høringssvaret lægger samtidig op til, at fællesrådet inddrages 
ved den nærmere fastlæggelse af indsatser ved Nørreport og Nørre Stenbro. 
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10. Generalforsamlingen den 27/1 2025 
Generalforsamlingens forløb fastlægges i detaljer på næste bestyrelsesmøde, 
hvor der også ligger udkast til beretning. Aftenens tema bliver den grønne 
mobilitetsplan og dens konsekvenser inden for Ringgaden. På generalforsamlingen 
skal fire pladser besættes for perioden 1/2 2025 til 31/1 2027. Pladserne 
besættes i dag af Eva, Julie, Niels Christian og Thomas. Med forbehold over for 
håndtering af arbejdspres og det meget frustrerende forløb om en ny 
samarbejdsaftale med kommunen og forholdet mellem fællesrådene indbyrdes, er 
det sandsynligt at alle fire genopstiller. Men der er et problem med at rekruttere 
nye bestyrelsesmedlemmer, der også er med til at løfte opgaverne. 
 

11. Midtbyforum 

Der har været afholdt møder den 26/8, 25/9 og 20/10. Næste møde er den 
26/11. Emnerne har overvejende været samarbejdsaftalen, havnesagen og 
anvendelsen af pier 3 på Aarhus Ø.  

 

12. Med Hjerte for Aarhus 

Der har kun været holdt et møde, den 2/9, hvor samarbejdsaftalen og 
samarbejdet mellem fællesrådene har været diskuteret. Næste møde er den 
13/11. 

 

13. Aarhus Kommune 
Byrådet og Teknisk Udvalg har holdt flere møder efter sommerferien. Blandt 
andet er aftalen om et klimaneutralt Aarhus vedtaget, lige som der lægges op til 
en godkendelse af en visionsplan for Aarhus Ø. Endelig er der i budgetforliget lagt 
op til en økonomisk styrkelse af fællesrådene. 

 

14. Eventuelt 
a. Broen mellem Skovvejen og Fiskerivej. Kommunen overvejer at anlægge 

sag mod bygherren, der siger, at han ”ikke har penge til at genopføre en 
bro”. - To borgere har indsendt en klage over kommunens sagsbehandling i 
denne sag til Planklagenævnet. 

b. Fællesrådet har inviteret fællesråd fra Trøjborg og Midtbyen til at deltage i 
et møde om Visionsplanen for Aarhus Ø. Niels Christian forventer at 
deltage. 

c. Kommunen har varslet, at en mobildatamast i Peter Sabroes Gade ønskes 
udskiftet/forhøjet, Der udsendes et tillæg til lokalplanen til høring i 
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begyndelsen af 2025; endelig beslutning forventes truffet i marts/april 
2025. 


